Указ Президента Российской Федерации от 9 июня 2012 года N 793
"О Дне местного самоуправления"

[bookmark: _GoBack]Опубликовано: 13 июня 2012г. в "РГ" - Федеральный выпуск №5805

В целях повышения роли и значения института местного самоуправления, развития демократии и гражданского общества постановляю:
1. Установить День местного самоуправления и отмечать его 21 апреля, в день издания в 1785 году Жалованной грамоты городам, положившей начало развитию российского законодательства о местном самоуправлении.
2. Рекомендовать федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации, иным государственным органам, органам местного самоуправления, муниципальным органам, организациям и общественным объединениям проводить мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В. Путин